(3) *Quamobrem quotiescumque vel meâ, vel eorum incuriâ qui me-*

Léon X n'avait-il pas raison de vanter la probité du Vénitien? Il voulut le récompenser, d'abord en lui concédant le privilège dont nous venons de parler, puis en prescrivant au collège romain qu'il allait réorganiser de ne se servir que des livres classiques publiés par le savant typographe (1).

cum corrigendis libris incumbunt, aliquo in libro parvus error committitur, .et si opere in magno fas est obrepere somnum (non enim unius diei labor hic noster, sed multorum annorum, atque interim, nec mora nec requies); sic tamen doleo, ut si possem mutarem singula errata nummo aureo. — Aldi Pii Manutii ad Leonem X..... Supplicatio : Platonis op. ex ed. Aldi 1513.

(1) On consultera encore sur l'origine des Mss. : — Philippi Labbei Nova Biblioth. Mss. librorum, Parisiis, 1657, in-fol.; — Theophili Spizelii, Sacra illustrium arcana detecta, Augustæ Vindel. 1668, in-8°, — Montfaucon, Biblioth. manuseriptorum nova; — Montfaucon, Diarium Italicum; — sur Alde Manuce : — Jac. Thomasii Dissert. de Plagio litterario, § 505, p. 227.